
Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová

tel: 599 420 109

e-mail: tajemnik@ostrava-hrab0va.cz Bažanova 4

http: //www.ostrava-hrabova.cz/ 720 00 Ostrava — Hrabová
 

Vaše značka:

ze dne: 20.1. 2021

Naše značka: CJ 00346/2021

1. února 2021

 

Vážený pane,

dne 20.1.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace:

„v souladu s informačním zákonem bych se chtěl zeptat starosty, kdy mě písemně vyrozuměl

do 30 dnů od jednání zastupitelstva (16.12. 2020) ohledně mého dotazu, kde V Ceské

republice je redakční radou radničního periodika ráda obecní.

Dnes je 20.1. 2021 a dosud mi žádné písemné vyrozumění nedorazilo, prosím i zaslání textu

znovu, protože věřím, že odpověď poslal a neporušil tak zákon.

Dále bych se chtěl zeptat, opět V souladu s informačním zákonem, která fyzická osoba vydává

články V Hrabovských listech pod pseudonymem Maruna Cholewova (autor - prosím o

skutečné jméno, příjmení). Ptám se z pozice zastupitele a člena kontrolního výboru. Občané si

myslí, že jelikož se objevují fotky a básně Věrky Kročkové V Hrabovských listech, za které

dostává odměny, že je to její pseudonym, což není pravda.

Odpověď bude znát šéfredaktor, který je placen z našich peněz a zastupitel i občané mají

právo znát každého autora článku V periodiku, které je financováno z našich peněz. V

neposlední řadě musí autora znát i redakční rada, jinak nabývám dojmu, že radní začali

zesměšňovat naše občany (např. pana Daníčká), naše spolky (Sokol) a psát nepravdivé údaje

(má osoba, že jsem podal žalobu, což není pravda), prostřednictvím pseudonymu, což je za

hranou nejen slušnosti, ale i zákona o střetu zájmu (redakční rada nemá být složena z rady

obecní).“

Odpovídáme:

Odvoláváme se na zákon 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím, §2, 0dst.(4), podle

kterého „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a

vytváření nových informací“

1) K otázce redakční rady: Pan starosta Trávníček je od 12.1.2021 V nemocenském stavu

a na ÚMOb takovou informací nedisponuj eme.

2) K otázce Maruny Cholewové: ÚMOb Hrabová ani pověřený redaktor Hrabovských

listů nemají informaci, která osoba pod tímto pseudonymem vydává články V HL.



S pozdravem

Digitálně podepsal Ing.Jan

Socha

Ing° Jan SOCha Datum:2021.02.01

14:48:14 +01 '00'

Ing. Jan Spcha

tajemník UMOb

Hrabová


